
 D.A. n. 

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
Servizio 10S – Vigilanza e Servizio Ispettivo

L'ASSESSORE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la Legge Regionale 26/06/1950, n. 45;
Vista la Legge Regionale 10/04/1978, n.2,
Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 643/Area 1^/SG del 29.11.2017, con il quale l'On.le

Avv. Girolamo TURANO é stato nominato Assessore Regionale con preposizione all'Assessorato
Regionale delle Attività Produttive;

Visto il D.P. Reg. n. 2812 del 19.06.2020 con il quale a seguito della Delibera di Giunta Regionale n.
272 del 14.06.2020 é stato conferito,  ai  sensi  dell'art.  11 della  L. R. n. 20/2003, l'incarico di
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale   delle  Attività  Produttive  al  Dott.  Carmelo
FRITTITTA, dirigente dell'Amministrazione Regionale per la durata di tre anni;

Visto il D.A. n. 12/Gab del 222.07.2020 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro
del  Dott. Carmelo FRITTITTA,  Dirigente Generale del Dipartimento Regionale  delle Attività
Produttive, stipulato in data 20.07.2020 ed il successivo D.A. n. 14/Gab del 09.09.2020 con il
quale é stato approvato l'atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro del Dirigente Generale
del Dipartimento delle Attività Produttive stipulato in data 01.09.2020;

Visto il D.D.G. n. 3219/A.I. del 29.10.2019, con il quale é stato conferito l'incarico di Dirigente del
servizio 10.S – Vigilanza e Servizio Ispettivo alla dott.ssa Maria BRISCIANA;

Visto il D.A. n. 1255/10.S del 21.08.2018 con il quale la cooperativa “FODERA' COSTRUZIONI”
con sede in Mazara Del Vallo (TP) é stata posta in liquidazione coatta, giusto art. 2545 terdecies
c.c. ed in ultimo l'avv.to IMPICCICHE' Giovanna Daniela Silvana è stata nominata Commissario
Liquidatore, giusto D.A. n. 266/10.S del 04.12.2020;

Vista la  nota/pec  del  22/07/2021  ccon  la  quale  l'avv.to  IMPICCICHE'  Giovanna  Daniela  Silvana
comunica la propria rinuncia all'incarico;

Visto il  pro-memoria  prot.  49249  del  15.09.2021  con  il  quale è  stato  chiesto  all'On.le  Assessore  la
designazione di un nuovo professionista cui conferire l'incarico di Commissario Liquidatore della
cooperativa  “FODERA' COSTRUZIONI” con sede in Mazara Del Vallo (TP), in sostituzione
dell'avv.to IMPICCICHE' Giovanna Daniela Silvana;

Vista la propria determinazione con la quale si designa in calce al suindicato promemoria il rag. SARDO
Sergio di Mazara Del Vallo (TP);

Visto l'elenco regionale dei Commissari Liquidatori di Società Cooperative e loro Consorzi operanti in
Sicilia di cui al D.A. n. 3351 del 28.11.2008, pubblicato nella G.U.R.S. n. 59 del 24.12.2008 e
successive modifiche ed integrazioni introdotte con il D.A. n. 2509 del 24.09.2009 pubblicato
nella G.U.R.S. n. 47 del 09.10.2009;

bassocla
Casella di testo
2258/10.S del 26/10/2021 PALERMO



D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, il rag. SARDO Sergio nato a Mazara Del Vallo (TP) il
04.03.1967  ed  ivi  residente  in  via  Dell'Unità  Europea,  16,  regolarmente  iscritto  nell'elenco
regionale dei Commissari Liquidatori di Società Cooperative e loro Consorzi operanti in Sicilia, è
nominato,  dalla data di notifica del presente decreto, Commissario Liquidatore della cooperativa
“FODERA' COSTRUZIONI” con sede in Mazara Del Vallo (TP), in sostituzione dell'avv.to
IMPICCICHE'  Giovanna  Daniela  Silvana,  con  il  compito  di  definire  tutte  le  operazioni  di
liquidazione fino alla definitiva cancellazione della stessa dal Registro delle Imprese.

Art. 2) Ai  sensi  dell'art.29  della  L.F.  il  Commissario  Liquidatore,  entro  due  giorni  dalla  notifica  del
predetto decreto,  deve far  pervenire  la  propria  accettazione.  Alla  mancata  osservanza di  detto
termine di provvederà con la nomina di altro commissario liquidatore.

Art. 3) Il compenso spettante al Commissario Liquidatore per l'attività svolta sarà determinato alla fine
delle operazioni della procedura di liquidazione. In caso di mancanza di attivo, si procederà alla
liquidazione dei compensi minimi spettanti con le disponibilità presenti sul capitolo 342519 del
Bilancio della Regione Siciliana;

Art. 4) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 60
giorni dalla notifica o ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 dalla stessa.

Il presente decreto sarà pubblicato integralmente sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ed
ai sensi e per gli effetti dell'art. 68, comma 4, della L.R. n. 21 del 12.08.2014 integramente sul sito
della Regione Siciliana.

                   

     Il Dirigente del Servizio 10.S
             Maria BRISCIANA

            Il Dirigente Generale
          Carmelo FRITTITTA                                                                                                           L'Assessore

Girolamo TURANO


	L'ASSESSORE

		2021-10-07T11:12:49+0200
	MARIA BRISCIANA


		2021-10-08T10:36:22+0200
	CARMELO FRITTITTA


		2021-10-25T14:00:34+0000
	TURRICIANO CARLO DOMENICO


		2021-10-25T16:37:50+0200
	GIROLAMO TURANO




